
 

Infolist č.12/2022 

Uvnitř tohoto 

vydání: 

Jednání prezidia 

FVČ 

2-3 

Termíny zasedání 

Prezidia FVČ v I. 

pololetí 2023 

 

2 

Termíny sportov-

ních a kulturních 

akcí FVČ v roce 

2023 

3 

Pro základní organizace FVČ - předsedy ZO - členy FVČ vydává prezidium FVČ 

 Ročník 2022 Vydán dne 7. prosince 2022 

 



 Stránka 2 Infolist č.12/2022 

Prezidium Federace vla-

kových čet na svém zase-

dání určilo následující   

termíny svých jednání          

v I. pololetí roku 2023: 

11. ledna 

 1. února 

22. února 

15. března 

5. dubna 

26. dubna  

17. května 

7. června 

28. června 

Začátky jednání byly stano-

veny na devátou hodinu. 

Současně s termíny svých 
jednání byl  prezidiem FVČ 
určen i termín jarního zase-
dání Rady FVČ, které pro-

běhne  

dne 8. března 2023 
v Praze. 

Termíny jednání  

Prezidia FVČ  

v I. pololetí roku 2023 

Ve středu dne 30. listopadu 2022 proběhlo 
v Praze pravidelné zasedání prezidia FVČ. 
Prezidium projednalo následující materiály 
a problematiku:  
Podpis PKS u Správy železnic, s.o., na rok 
2023. Prezident FVČ informoval prezidium o 
podpisu PKS, kdy dne 16. listopadu připojila 
svůj podpis poslední odborová organizace 
(ADP).  
Návrh Organizační změny na O22 GŘ ČD, 
a.s. k 1.12.2022 a k 1.1.2023. Prezidium 
projednalo předložené návrhy organizač-
ních změn, které jsou dle tvrzení předklada-
tele vyvolány optimalizací procesů a jejich 
zefektivněním.  
Návrh Pokynu GŘ SŽ (SŽ PO-16/2022-GŘ) 
ve věci kontroly výkonu práce strojvedou-
cích dopravce Správy železnic. Předložený 
návrh obsahuje postupy problematiky kon-
trol práce strojvedoucích. Po podrobném 
prostudování byl předložený návrh projed-
nán bez připomínek. 
Návrh změny č.3 Opatření Ř-O18 GŘ ČD 
Provozní aplikace pro strojvedoucí. Změna 
do Opatření doplňuje pravidla pro používání 
aplikace ČD Komando. Tato aplikace (ČD 
Komando) pro strojvedoucí v současnosti 
běží v pilotním provozu ve dvou rovinách. 
Používá se aplikace a zároveň tištěný rozvrh 
směn. K ostrému provozu by mělo dojít 
v prvním čtvrtletí roku 2023. Prezidium pro-
jednalo tuto změnu bez připomínek. 
Návrh Pokynu GŘ SŽ (SŽ PO-18/2022-GŘ) 
k poskytování náborového příspěvku. 
Předložený návrhu projednalo prezidium 
s připomínkami, které budou uplatněny 
v rámci probíhajícího připomínkového říze-
ní. 
Návrh Kompendia provozních ujednání ČD/
DB AG s účinností od 11.12.2022. Tento 
dokument stanovuje povinnosti pracovníků 
doprovodu vlaku při přeshraniční železniční 
dopravě s Německem. Prezidium návrh pro-
jednalo s připomínkami a požadavkem na 
vysvětlení některých pojmů.  
Návrh Opatření Ř-O18 GŘ ČD Provozu-
schopnost EJ ř. 530 a 550 „Moravia“. Návrh 
Opatření obsahuje přehled provozních kri-
térií pro provoz uvedených jednotek. Prak-
ticky se jedná o přehled standardů, které 
jsou dohodnuty ve smlouvě s krajem. Prezi-
dium předložený návrh projednalo a vzalo 
jej na vědomí. 
Sportovní a kulturní akce FVČ v roce 2023. 
Jako každým rokem se prezidium zaobíralo 
přípravou sportovních a kulturních akcí, 

které bude pořádat v roce 2023. Po pečli-
vém posouzení všech návrhů byly vybrány 
typy akcí a určeny jejich termíny. 
Vstup nových členů a evidenční změny. 
Prezidium schválilo přijetí nových členů dle 
předloženého seznamu a vzalo na vědomí 
změny v evidenci členské základny.  
Další část jednání byla věnována projedná-
vání doručených materiálů a zprávám jed-
notlivých členů prezidia a to zejména:  
- projednání návrhu Rozpočtu SF ČD, a.s., 
na rok 2023 a návrhu Zásad hospodaření se 
Sociálním fondem ČD, a.s., na rok 2023. 
Prezidium k návrhu Rozpočtu nemělo připo-
mínky. Návrh Zásad projednalo s několika 
připomínkami. 
- informaci z porady s provozními řediteli 
na ČD, a.s. dne 28. listopadu 2022. Na tom-
to jednání byla diskutována problematika 
osvětlování prostor železničních stanic, pro-
blematika spouštění aplikace ČD Komando, 
problematika zvýšené poruchovosti moto-
rových vozů řady 843 na Trutnovsku a pro-
blematika nových POP pro vlakové čety. 
Současně byly předneseny informace o per-
sonálních změnách (představen nový ředitel 
O22 GŘ ČD Ing. Bach) a informace k náhra-
dě přístupu do interní sítě ČD přes VPN. 
Prezidium vzalo informaci na vědomí. 
 - informaci z jednání představitelů OC s 
členy Představenstva ČD, a.s. dne 28. listo-
padu 2022. Diskutována byla problematika 
hospodářského vývoje společnosti a proble-
matika chybějící „zastupitelnosti“ některých 
vedoucích pracovníků. Současně byly před-
neseny informace z personální oblasti a 
informace o mzdovém vývoji a vývoji za-
městnanosti za období 1-10/2022. Prezidi-
um vzalo informaci na vědomí. 
-informaci s přehledem čerpání prostředků 
za 3. čtvrtletí roku 2022 na akce k zajištění 
BOZP a ke zlepšení pracovních a sociálních 
podmínek dle bodu 2.1 platné PKS ČD Car-
go, a.s. 
-informaci z projednání návrhu 6. změny 
Opatření Ř-O10 ČD Cargo č. 14/2016 
k poskytování In Karet s aplikací IN PLUS 
zaměstnancům ČD Cargo, kteří nemají ná-
rok na zaměstnanecké jízdní výhody. 
Z důvodu navýšení ceny, za kterou ČD Cargo 
aplikaci nakupuje od ČD, a.s., dochází 
k nárůstu ceny pro zaměstnance o 300,- Kč 
každý rok do roku 2024. 
- projednání žádostí o sociální pomoc ze 
Sociálního fondu ČD Cargo, a.s.  dvěma 

Jednání prezidia FVČ 

Pokračování na straně 3 



Infolist č.12/2022 

 Stránka 3 Infolist č.12/2022 

Jednání prezidia FVČ 

zaměstnancům, u kterých nastala tíživá ži-
votní situace (těžký pracovní úraz a úmrtí 
nezletilého člena rodiny). Prezidium v obou 
případech vyslovilo souhlas s poskytnutím 
sociální pomoci v maximální možné míře.  
-informaci z jednání k Opatření Ř-O18 GŘ 
ČD č. 16/2022, které má být náhradou za 
rušený předpis ČD V1 a zaměstnavatel ho 
vydal v účinnost od 1.7.2022 bez řádného 
projednání se sociálními partnery. K dané 
problematice proběhla dvě kola jednání, na 
kterých zástupci prezidia FVČ vyslovili zásad-
ní nesouhlas s návrhem zaměstnavatele 
řešícím oblast projednávání „turnusů“ stroj-
vedoucích, především ve vztahu 
k zaměstnavatelem vyžadované povinnosti 
určit si „turnusouvého důvěrníka“ jako zá-
stupce místně příslušné odborové organiza-
ce pro problematiku projednávání a schva-
lování „turnusů“ strojvedoucích. Došlo 
k dohodě, že zaměstnavatel pro dotčené 
Opatření vydá Metodický pokyn, který by 
měl některá ustanovení uvést do souladu se 
ZP a PKS. Bohužel, FVČ kritizovanou proble-
matiku zřizování institutu turnusového dů-
věrníka zaměstnavatel upravovat nehodlá. 
Po seznámení se s finální verzí Opatření a 
Metodického pokynu dojde ze strany prezi-
dia FVČ ke konzultaci s právním zástupcem 
FVČ ve věci dalšího postupu.  Prezidium 
s navrženým řešením vyslovilo souhlas a 
informaci vzalo na vědomí. 
- informaci vedení ČD, a.s. k plánované or-
ganizační změně na OCÚ střed, OCÚ východ 
a OCÚ západ s účinností od 1.1.2023 
z důvodu centralizace MTZ.  Z uvedeného 
důvodu dojde k převodu celkem 126 za-
městnanců výše uvedených organizačních 
jednotek na OJ Zásobovací centrum. Tato 
změna má být bez přímého dopadu do za-
městnanosti. Prezidium vzalo přednesenou 
informaci na vědomí. 
- informaci z jednání k problematice stavu 
nocležen u ČD, a.s. Dne 14. listopadu pro-
běhlo jednání, na kterém byly stanoveny 
pravidla pro úpravy a rekonstrukce nocle-
žen.  Současně byl vytvořen seznam nocle-
žen, jejichž stav je nutné řešit v nejbližší 

době (horizont 3 let). Po provedení sumari-
zace investiční činnosti za rok 2022 se v této 
oblasti předpokládá další jednání v úvodu 
roku 2023. Nutností bude najít i řešení stavu 
nocležen, které zaměstnanci ČD využívají, 
ale jsou v majetku SŽ. 
- informaci z jednání ke změně Katalogu 
prací ČD ze dne 14. listopadu. Na tomto 
jednání byla řešena problematika doplnění 
možnosti poskytnutí smluvních mezd u ně-
kterých profesí v rámci ČD. Po vysvětlení 
sporných bodů a úpravě prvotně předlože-
ného návrhu zaměstnavatele, došlo 
k dohodě s OC nad podobou návrhu změny.  
-informaci z průběhu jednání představitelů 
OC s vedením SŽ ve dnech 11. listopadu a 
22. listopadu. Na jednání v prvním uvede-
ném termínu byla především řešena proble-
matika projednání Dohody o spolupráci při 
zajištění rekreací, poznávacích zájezdů a 
TDM ve spolupráci SŽ s OC a ČD travel, pro-
blematika zaměstnaneckých jízdních výhod 
a problematika finálního projednání změny 
Katalogu zaměstnání SŽ. Jednání ve druhém 
uvedeném termínu se úvodu zúčastnil GŘ SŽ 
Bc. Svoboda, MBA, který poděkoval za kon-
struktivní přístup v kolektivním vyjednávání 
a podepsání dohodnuté PKS SŽ 2023 i ze 
strany poslední OC. Na vystoupení GŘ navá-
zal personální ředitel Ing. Koucký, který in-
formoval o ukončení procesu projednávání 
a stažení návrhu Opatření GŘ SŽ pro případ 
nepodepsání PKS. V dalším byla diskutována 
problematika vzniku pracovní skupiny pro 
řešení pracovišť se zavedeným institutem 
střežení, problematika prolongace zaměst-
naneckých jízdních výhod ve vztahu 
k daňové povinnosti zaměstnanců SŽ 
(včetně důchodců), mzdová a personální 
problematika a dohodnut termín technické-
ho čtení textu PKS 2023. Prezidium bere 
přednesené informace na vědomí. 
 

Příští pravidelné zasedání prezidia 

proběhne v Praze dne 21.prosince 

2022. 

Pokračování ze strany 2 

Termíny sportovních a 

kulturních akcí FVČ  

v roce 2023 

Prezidium FVČ na svém zasedá-
ní určilo sportovní a kulturní 
akce, které bude pořádat v roce 
2023.  
Akce a jejich termíny jsou následu-
jící:  

Turistika: 
XXVI. ročník turistického 
hvězdicového pochodu ve 
dnech 4. 5. - 7. 5.  
„Český ráj - Prachovské skály“  
 Mladějov, Loveč, zříceniny hradů 
Pařez a Veliš, rybník Jíkavec a 
Prachovské skalní město  
 

Cykloturistika: 
X. ročník hvězdicové cyklotu-
ristiky ve dnech 1  6. - 4. 6.  
„Na kole Českolipskem a Ral-
skem“  
Máchovo jezero a okolí 
 

Turistika: 
XXVII. ročník turistického 
hvězdicového pochodu ve 
dnech 14. 9. - 17. 9. 
„Žďárské vrchy“ 
Jimramov, zřícenina hradu Štarkov, 
Buchtův kopec, Devět skal, Sněžné 
 

Kulturní akce: 
XV. ročník celostátní kulturní 
akce ve dnech 28.9. – 1. 10. 
„Památky Severní Moravy“  
zámky Bruntál, Hradec nad Mora-
vicí, Raduň, Linhartovy a památník 
II. světové války Hrabyně 
 
Propozice akcí a podrobnosti 
budou postupně uveřejňovány v 
Infolistech FVČ, na webových 
stránkách FVČ a intranetových 
stránkách jednotlivých zaměst-
navatelů (ČD, a.s., SŽ, s.o. a ČD 
Cargo, a.s.). 

Tento Informační list - občasník pro vnitřní potřebu vydavatele vydala:  Federace vlakových čet - prezidium 
       P.O. BOX 1431 

    111 21 Praha 1  
tel/fax 972241235; tel.972241237, 972241238 
E-mail:   FVCPHAsek@fvc.cd.cz 


